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1.KIRISH 

 

1.1. Fanning maqsadi va vazifalari 

 

Fanni o’qitishdan maqsad - iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida chet 

mamlakatlar soliq tizimini o’rganish masalasini samarali tashkil etish tizimi, vazifalari 

va funktsiyalari, chet mamlakatlar soliq tizimining nazariy, huquqiy va tashkiliy asoslari 

bo’yicha yo’nalish profiliga mos bilim va ko’nikma hamda malaka shakllantirishdir. 

Fanning vazifalari - talabalarga chet mamlakatlar soliq tizimi funktsiyasining 

turlari, qo’llanish uslublari, soliq nazorati va hisob yuritish masalalari, xalqaro soliq 

ma’murchiligida ishlatiladigan asosiy tushunchalar va atamalar qo’llanilishini 

o’rgatishdan iborat. 

Har bir mavzu yakunida ta’lim texnologiyalari keltirilgan va ularni qo’llash 

yuzasidan aniq tavsiyalar mazkur fandan ishlab chiqilgan o’quv-uslubiy 

majmua(O’UM)da bayon etilgan. 

 

1.2. Fanni oôzlashtirgan talabaning malakaviy darajasi: 

 

Á chet mamlakatlar soliq tizimi tushunchasi, soliq ma’murchiligi vazifalari va 

funktsiyalari, soliq ma’murchiligi sub’ektlari, soliq ma’murchiligining nazariy va 

huquqiy asoslari kabi masalalarini bilishi kerak; 

Á chet mamlakatlar soliq tizimiga doir ma’lumotlarni tahlil qila olish, xalqaro 

xo’jalik sub’ektlari tomonidan soliq qonunchiligi buzilish holatlari va ularning 

sabablarini aniqlay olish, xalqaro soliq munosabatini amalga oshirish, chet mamlakatlar 

soliq tizimiga oid huquqbuzarliklarni bartaraf etish ko’nikmalariga ega bo’lishi kerak; 

Á chet mamlakatlar soliq tizimiga xos funktsiyalarini qo’llay olish, chet 

mamlakatlar soliqlarini to’g’ri va to’liq hisoblanishini nazorat qilish, soliqlar va soliqqa 

tortishga doir xalqaro qonun xujjatlarini amalda qo’llay olish bo’yicha malakalarga ega 

bo’lishi kerak 

 

1.3. Fanning oôquv rejasidagi fanlar bilan bogôliqligi 

 

Mazkur fanni o’rganish uchun bakalavr-iqtisodchi davlat ta’lim standartlarida 

ko’zda tutilgan iqtisodiy fanlar bilan bevosita aloqada bo’ladi. 

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” fani ixtisoslik fani hisoblanadi. Mazkur fan soliq 

sohasidagi “Soliq nazariyasi”, “Yuridik shaxslarni soliqqa tortish”, “Jismoniy shaxslarni 

soliqqa tortish” kabi bir qator fanlar bilan uzviy bog’langan. 

 

1.4. Fanni oôqitishda qoôllaniladigan yangi pedagogik texnologiyalar va 

ularning mazmun-mohiyati 

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” fanining ma’ruza mashg’ulotlarida ma’lumotlarni 

ko’rgazmali taqdim etish usullari va vositalari:  

insert jadvali: 

Á mustaqil o’qish, ma’ruza tinglash jarayonida olinadigan ma’lumotlarni yaxlit bir 

tizimga keltirishga imkoniyat yaratadi. 
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Á oldindan olingan ma’lumotni yangisi bilan o’zaro bog’lash qobiliyatini 

shakllantirishga imkon beradi. 

Klaster (Klaster - tutam, bogôlash): 

Ma’lumot xaritasini tuzish va vositasi-barcha fikr konstitutsiyasini fokuslash va 

aniqlash uchun asosiy omil atrofida g’oyalarni yig’ish. 

Toifali jadval: 

Toifa - mavjud holat va munosabatlarni aks ettiradigan belgi (umumiy). 

Á ajratilgan belgilarga ko’ra olingan ma’lumotlarni birlashtirishni ta’minlaydi; 

Á tizimli mushohada qilish, ma’lumotlarni tarkiblashtirish va tizimlashtirish 

ko’nikmasini rivojlantiradi. 

Kontseptual jadval: 

O’rganilayotgan hodisa tushuncha, qarash, mavzu va shu kabilarni ikki va undan 

ortiq jihat bo’yicha taqqoslash imkonini beradi. Tizimli mushohada qilish, 

ma’lumotlarni tarkiblashtirish va tizimlashtirish ko’nikmasini rivojlantiradi. 

BBB jadvali: 

Bilaman, Bilishni xoxlayman, Bildim 

Á matn (mavzu, bo’lim) bo’yicha tadqiqot ishlari olib borish imkonini beradi; 

Á tizimli mulohaza kilish, tarkibga ajratish ko’nikmalarini beradi. 

T-jadval: 

Bitta kontseptsiya (ma’lumot)ning jihati o’zaro solishtirish (ha/yuk, ha/qarshi). 

Tanqidiy mushohada rivojlantiradi. 

“Soliq ma’murchiligi” fanining amaliyot mashg’ulotlarida muammoni jamoali 

tarzda xal etishning usullari va vositalari: 

Aqliy hujum: 

Bu uslubda qo’yilgan savol, maummo, masalani butun guruh bilan birgalikda 

muhokama kilinadi. U talabalarni o’quv jarayonida mashg’ulotlar faol qatnashishlarini 

topish va bayon qilish chog’ida boshqalarni ham fikrini jalb qilish, o’z fikrlarini 

aytishga yo’naltiruvchi metoddir. 

Bahs: 

O’z fikrini ifoda etishni xoxlovchilar orasida biron bir munozarali masalani 

muhokama kilish, xaqiqatni aniqlash va to’g’ri qarorni qabul qilish. 

Muzokaralar: 

Eshitish aniq tashkil etilgan ikki tomon fikrlari almashinuvi. 

Delfi texnikasi: 

Muammoni hal etishning jamoali baholash va tanlash imkonini beradi. 

6-6 texnikasi: 

Qo’yilgan muammoni hal etish bo’yicha jamoa tomonidan ifodalangan 

variantlardan eng yaxshisi baholanadi va tanlanadi, keyin quyidagi xarakatlar 

algoritmga muvofiq ma’lum belgilar bo’yicha guruhlanadi. 

Case study: 

Talabalarni qaror qabul qilishga o’rgatishda muammoli vaziyat hosil qilib, uni 

yechishni o’rganish metodi. 

Shuningdek “Chet mamlakatlar soliq tizimi” fanining amaliyot mashg’ulotlarida 

kompyuter dasturlaridan (Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, Web Trust, SYS 
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Trust), “Dasturiy mahsullar”dan, slaydlardan, multimedia ta’lim vositalaridan, 

INTERNET sahifalari va tizimlaridan foydalanish tavsiya etiladi. 

Talabalarga ushbu fanni o’zlashtirishda mavjud o’quv adabiyotlaridan, elektron 

darslik, testlar majmuasi va boshqa manbalardan foydalanish tavsiya etiladi. 

 

ñChet mamlakatlar soliq tizimiò fanidan oóqitiladigan mavzular va ular boóyicha 

mashgóulot turlariga ajratilgan soatlar hajmining taqsimoti 

 

ˉ Fan mavzularining nomi 

Oôquv yuklama 
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1. 
«Chet mamlakatlar soliq tizimi» fanining predmeti, 

vazifalari va manbalari 
3 1 1 2 

2.     Fransiya soliq tizimi 1  2  

3. Belgiya soliq tizimi 7 1 2 4 

4. Yaponiya soliq tizimi 7 1 2 4 

5. Xitoy Xalq Respublikasi soliq tizimi 7 1 2 4 

6. 
Federativ va konfederativ davlatlar soliq tizimi  

xususiyatlari 
7 1 2 4 

7. Amerika Qo’shma Shtatlari soliq tizimi 7 1 2 4 

8 Kanada soliq tizimi 7 1 2 4 

9 Shveytsariya soliq tizimi 7 1 2 4 

10 Buyuk Britaniya soliq tizimi 7 1 2 4 

11 Germaniya soliq tizimi va islohoti 7 1 2 4 

12 Italiya  soliq tizimi 7 1 2 4 

13 Ispaniya soliq tizimi 7 1 2 4 

14 Misr Arab Respublikasi soliq tizimi 7 1 2 4 

15 
Mustaqil Davlatlar Hamdo’stligi mamlakatlaridagi 

soliq tizimining o’ziga xos xususiyatlari 
7 1 2 4 

16 Rossiya Federatsiyasining soliq tizimi 7 1 2 4 

17 Belorus Respublikasi  soliq tizimi 7 1 1 4 

18 Ukraina Respublikasi soliq tizimi 6 1 1 4 

19 Qozog’iston Respublikasi soliq tizimi 4 1 2 2 

20 Ozarbayjon Respublikasi soliq tizimi 7 1 1 4 

 Jami 130 20 36 74 
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2. OôQUV MATERIALLARI MAZMUNI  

 

2.1. MAôRUZA MASHGôULOTLARI 
 
 

2.1.1. çChet mamlakatlar soliq tizimiè fanining predmeti, vazifalari va 

manbalari 

Iqtisodiy rivojlangan mamlakatlarning soliq tizimi har xil iqtisodiy-siyosiy va 

ijtimoiy sharoitlardan kelib chiqqan holda shakllanadi. Soliqlarning turlari, tuzilmasi, 

undirish usuli, stavkasi ayrim hokimiyat organlarining fiskal darajasi, soliq bazasi 

soliqlarning amal qilishi, soliq yengilligiga qarab soliq tuzilmasi shu jihatdan bir-biridan 

ajralib turadi.Oliygohlarda «Chet mamlakatlar soliq tizimi» fanini o`qitishdan maqsad – 

talabalarda xorijiy davlatlar, xususan iqtisodiy rivojlangan unitar va fеdеrativ davlat 

tuzilishiga ega bo`lgan chеt davlatlar soliq tizimini o`rgatish, ushbu soliq tizimlaridagi 

xususiyatlar, o`xshashlik va farqlarni tahlil qilish va uning nazariy hamda amaliy 

tomonlarini o`rganishdan iboratdir.  

Fanni o`qitishning asosiy vazifasi bo`lib, bozor iqtisodiyoti sharoitida, chеt 

davlatlarning soliq tizimi tajribalaridan foydalangan holda, soliqlarni hisoblash va 

byudjеtga undirish yangi yo`l-yo`riqlarini o`rganish bilan birga ulardan foydalana 

olishni shakllantirishdan iborat. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: insert jadvali, toifali jadval, kontseptual 

jadval.  

[A1, A5, A6, A8, Q1, Q2, Q4, Q6, Q7, Q8, Q10, Q16] 

 

2.1.2. Fransiya soliq tizimi  

Evropada sanoati rivojlangan yirik davlatlardan biri Fransiya hisoblanadi. Ushbu 

davlatdagi mavjud soliqlarni shartli ravishda 3 ta yirik qismga ajratish mumkin; tovar 

narxiga kiritilgan egri soliqlar yoki istemol soliqlari, daromad (foyda) solig’i va shaxsiy 

mulk solig’i. Fransiya Respublikasi byudjetining asosiy daromad manbai egri soliqlar 

bo’lib, ularning eng muhimi qo’shilgan qiymat solig’idir. QQS Fransiyada 1954 yildan 

beri mavjud. Hozirgi kunda 20,6 va 5,5 foizga teng bo’lgan qat’iy va pasaytirilgan QQS 

stavkalari qo’llaniladi 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 

 

  2.1.3. Belgiya soliq tizimi  

Egri soliqlar Belgiya davlati uchun ham katta ahamiyatga egadir. Qo’shilgan 

qiymat solig’ining qat’iy stavkasi 21 foizga teng. Bundan tashqari bu soliq uy-joy 

qurilishida, qishloq xo’jaligi xom ashyosi, dori-darmonlar, kitoblar, gazetalar, 

kommunal xizmatlar, yo’lovchi transport xizmatlari, mehmonxona biznesiga 

kamaytirilgan stavka belgilangan. Banklar, sug’urta kompaniyalari, yuristlar, 

o’kituvchilar, vrachlar va kasalxonalar xizmati hamda xalqaro tashish ishlari, samolyot 

va kemalarning yetkazib berish ishlari QQS dan ozod qilingan. 
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Aksiz solig’i Belgiyada neft mahsulotlari, elektr energiya, tamaki mahsulotlari, 

spirtli ichimliklar, vino, piva, alkogolsiz ichimliklar, qahva hamda tashqi reklamadan va 

qimor o’yinlaridan olinadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A2, A3, A4,A7, A13, Q2, Q4, Q5, Q6, Q7, Q14] 

 

  2.1.4. Yaponiya soliq tizimi  

Chet el soliq qonunchiligini o’rganuvchilari uchun Yaponiya soliq tizimi alohida 

qiziqish kasb etadi. Yaponiyaning barcha soliq daromadlarining 64% dan orti g’ini 

hukumatni moliyaviy qudratini ifodalovchi federal soliqlar tashkil etadi. Evropa 

mamlakatlaridan farqli o’laroq, Yaponiya davlatida daromadni ko’proq qismini 

daromad soliqlari–korporatsiyalarning foyda solig’i va jismoniy shaxslarning daromad 

soliqlari tashkil qiladi. 

Korporatsiyalarning foyda solig’i Yaponiyada milliy, prefektura va munisipalitet 

budjetlar hisobiga kelib tushadi. 

 Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A2, A3, A4, A6, A8, A9, Q3, Q4, Q7, Q9, Q11, Q16] 

 

2.1.5. Xitoy Xalq Respublikasi soliq tizimi  

Xitoy Xalq Respublikasi (XXR) davlat soliq ma’muriyati butun Xitoy hududida 

soliqqa tortish sohasida boshqaruvning vakolatli tashkiloti hisoblanadi. U soliqqa oid 

qonun loyihalarini ishlab chiqadi va viloyatlar darajasida soliqlarni yig’ish rejalarini 

belgilaydi. XXR moliya vazirligi ham vaqti-vaqti bilan soliqqa tortish masalalari 

bo’yicha farmoyishlar chiqaradi. Biroq mahalliy darajada soliqlarni yi g’ish soliq 

ma’muriyatining vakolatiga kiradi. Ammo davlat soliq ma’muriyati va moliya vazirligi 

stavkani kamaytirish, boshqa soliq imtiyozlari va istisnolar taqdim etish kabi masalalar 

bo’yicha qarorlar qabul qilish huquqiga ega. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 
 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.1.6. Federativ va konfederativ davlatlar soliq tizimi  xususiyatlari 

Federatsiya – bir qator davlatlar birikishi shakli bo’lib, bunda aniq huquqiy davlat 

mustaqilligini saqlagan holda birikuvchi a’zo-davlatlar yangi yagona davlat tuzumini 

vujudga keltiradilar. Federatsiya shakli yagona: ittifoq fuqaroliqni, armiyani, ittifoqdosh 

davlat organlarini ko’zda tutadi. O’z navbatida, konfederatsiya–mustaqil yashash 

huquqiga ega bo’lgan holda, alohida davlatlar ittifoqi bo’lib, ular birta yoki bir nechta 

yagona boshqaruv organlari bilan birlashganlar. Jahon amaliyotida federativ davlatlar 

misoliga AQSh, GFR, Kanada, Rossiya, konfederativ davlatga–Shveytsariya kiradi. 

       Soliq federalizmi ahvolini tahlil qilishdan oldin, zamonaviy federalizmning 

hokimiyat tizimi sifatidagi asosiy o’ziga xos xususiyatlarini aniqlash lozim. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 

 

[A1, A4, A5, A9, A10, Q2, Q4, Q5, Q6, Q7, Q8, Q13] 
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  2.1.7. Amerika Qoôshma Shtatlari soliq tizimi 

AQSh soliq tizimining tarkibi va tuzilishining o’ziga xos xususiyati to’g’ri 

soliqqa tortishning barcha turlarining qo’llanilishi bilan aniqlanadi. AQSh soliqqa 

tortish tizimida soliqlarning asosiy turlari hokimlik vakolatlarining barcha pog’onalari 

bo’yicha bir xilda qo’llaniladi, yani aholi 3 ta daromad solig’i, korporatsiyalar 3 ta 

foyda solig’i, 2 ta mol-mulkdan olinadigan soliq va hokazo tartibda soliq to’laydilar 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval,. 
 

[A1, A2, A4, A9, A13, A14, Q 4, Q7, Q9, Q12, Q13, Q16] 

   

  2.1.8. Kanada soliq tizimi  

Boshqa federativ davlatlardan Kanada  desentralizasiyaning ancha yuqori darajasi 

bilan farq qiladi. Federal hukumat bo’linmalarining ahamiyatli ta’siri ostida 

provinsiyalar milliy iqtisod strategiyasi shakllanishida jiddiy rol o’ynaydi. Kanada 

hukumati xarajatlarining yarmidan ko’proq qismi va ta’lim, sog’liqni saqlash hamda 

ijtimoiy sug’urtani ta’minlash funksiyalari provinsiyalar ulushiga to’g’ri keladi. Shuni 

ham hisobga olish kerakki, provinsiyalar rolini oshirish tendensiyasi oxirgi yillarda ham 

davom etmoqda. Kanada soliq tizimi quyidagi uchta asosiy darajani tashkil 

etadi:federal; provinsiya; mahalliy. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval,. 
 

[A1, A2, A4, A9, A13, A14, Q 4, Q7, Q9, Q12, Q13, Q16] 

 

  2.1.9. Shveysariya soliq tizimi  

Shveytsariya–konfederatsiya (markaziy shtat) va 3000 munitsipalitetlardan 

(tumanlardan) iborat  bo’lgan 26 ta kantonlardan (viloyatlardan) tuzilgan konfederativ 

davlatdir.  Shveytsar federalizmi prinsipiga asosan mamlakatda uch pog’onali soliqqa 

tortish joriy qilingan. Soliq huquqini aniqlash konstitutsiya orqali boshqariladi. Uning 

qoidalariga asosan uchala organ ham bir biroviga xalaqit bermasdan faoliyat yuritadi, 

soliq to’lovchilar bo’ynidagi yuk esa soliqqa tortishning iqtisodiy chegaralaridan 

o’tmaydi.      Konfederatsiyaning har tomonlama huquqiy hisoblangan yigimlarni joriy 

qilishdan tashqari, kantonlarga ham har qanday soliq turlari bo’yicha soliq solishga 

ruxsat berilgan. Ular o’zlarining soliq qonunchiligini yaratish huquqiga egalar. 

Munitsipalitetlarga esa o’z soliqlarini yig’ib olish huquqini kantonlarning 

konstitutsiyasi aniqlaydi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 
 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.1.10. Buyuk Britaniya soliq tizimi  

Buyuk Britaniyada soliq tizimi 19- asrdayoq shakllangan edi. Biroq u ham 

tanaffuslarni boshidan kechirdi. Soliq islohotlari 1965 hamda 1973 yillarda amalga 

oshirilgan bo’lib, 90- yillarda soliqqa tortishda jiddiy o’zgarishlar qilindi. Buyuk 

Britaniya soliq tizimi ikki po g’onali bo’lib, ular umumdavlat va mahalliy soliqlarni 

tashkil etadi. Umumdavlat soliqlarining asosini jismoniy shaxslardan undiriladigan 

daromad solig’i, korporatsiyalar foydasidan olinadigan soliqlar, kapital o’sishidan 
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olinadigan soliqlar, neftdan olinadigan daromad soliqlari, meroslardan olinadigan 

soliqlar, qo’shilgan qiymat solig’i, boj, aksiz solig’i, tamg’a yig’imlari tashkil etadi.  

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 

 

  2.1.11. Germaniya soliq tizimi va islohoti 

Soliq tizimlarini takomillashtirish har qanday rivojlangan mamlakatlarning 

birinchi darajadagi ahamiyatga ega bo’lgan vazifalari sifatida oldinga suriladi. 

Germaniya ham bundan istisno emas. 1998 yilda o’tkazilgan saylovlar natijasida 

Germaniya hukumatining almashinuvidan so’ng, allaqachon aytilgan «Korxonalar va 

tadbirkorlar faoliyatini soliqqa tortish islohoti» boshlandi.  Ushbu islohotni o’tkazish 

bo’yicha tayanch nuqtasi va ayni vaqtda tashabbus negizi–kuchayib borayotgan nemis 

soliq huquqi ahvolining tanqidi bo’ldi. Bu tanqid, birinchi navbatda soliq stavkalarining 

xalqaro miqyosga nisbtan juda ham yuqoriligi, tadbirkorlik faoliyatining har xil 

tashkiliy – huquqiy shaklini soliqqa tortishning turli-tumanligi hamda soliq tartibotidagi 

o’zgartirishlarni amalga oshirish muqarrarligi zaruriyati: alohida me’yor va aloqalarning 

murakkabligi shunga olib keldiki, soliq huquqi tartibsiz ravishda va soliqni 

rejalashtirishga qiyinchilik bilan bo’ysunadigan ahvolda qabul qilinadigan bo’ldi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A5, A7, A8, A9, Q4, Q5, Q7, Q9, Q11, Q14, Q16] 

 

  2.1.12. Italiya  soliq tizimi  

Italiyaning hozirgi soliq tizimi 1980-yillar oxirida shakllangan. Odatdagi 

vazifalarni yechishdan tashqari u ma’lum milliy xususiyatlarni saqlab qolgan holda 

Italiya iqtisodiyotini G’arbiy Evropa umumiy bozoriga kirishi uchun zarur moliyaviy 

sharoit yaratishi kerak edi. 

 Dunyodagi ko’pgina rivojlangan mamlakatlarda bo’lgani singari Italiyada ham 

davlat daromadlarining muhim manbalaridan biri jismoniy shaxslardan undiriladigan 

daromad solig’i hisoblanadi. U progressiv xususiyatga ega bo’lib, kalendar yil 

davomida jismoniy shaxslar oladigan sof daromad yig’indisini hisobga oladi. Bunda 

fuqarolarning shaxsiy yeridan olgan daromadlari, shaxsiy kapitaldan, yollanma 

ishlardan, tadbirkorlik faoliyatidan va boshqa manbalardan tushgan daromadlari 

jamlanadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, BBB jadvali. 
 

[A1, A2, A4, A5, A7, A12, Q3, Q4, Q5, Q6, Q7, Q9, Q11] 
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  2.1.13. Ispaniya soliq tizimi  

Ispaniya ma’muriy bo’linishi jihatidan 17 ta avtonom hududga bo’lingan bo’lib, 

o’z navbatida ular 56 viloyatni o’ziga birlashtiradi. Lekin avtonom hududlar o’zining 

mavqei darajasi bir xil emas. Mamlakatda Navarra va Baskov boshqa avtonomiyalar 

ichida kattaroq avtonomiya huquqiga ega bo’lib bu hol ularga turli xil hududiy va 

mahalliy soliqlarni joriy qilish huquqini berdi. Shuningdek ular o’zlari federal soliqlarni 

yi g’ib qonun bilan belgilangan foizini o’z vaqtida federal byudjetiga o’tkazib beradilar. 

Ulardan keyingi guruhga Kataloniya hududi kiritilib ularga ham soliq stavkalarini 

tartibga solish huquqi berilgan. Uchinichi guruhga esa o’z hududlarida mustaqil soliq 

siyosatini yurgizish huquqi berilmagan. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, BBB jadvali. 
 

[A1, A2, A4, A5, A7, A12, Q3, Q4, Q5, Q6, Q7, Q9, Q11] 

 

  2.1.14. Misr Arab Respublikasi soliq tizimi  

Misr Arab Respublikasida soliqlar ikki turga bo’linadi: 

- Jismoniy va yuridik shaxslar daromad yoki foydasiga bevosita soliqlar;  

- tovarlar, xizmatlar va moliyaviy natijaga bilvosita soliqlar. 

 Misrda yuridik shaxslarni soliqqa tortish tartibi qo’shma korxonalar, mas’uliyati 

cheklangan jamiyatlar, yopiq aksiyadorlik jamiyatlari, chet el korxonalari va chet el 

korxonalari filiallariga (agar filialning asosiy ofisi chet elda joylashgan bo’lsa) nisbatan 

qo’llaniladi. Korxonalarning foydasidan olinadigan soliqning standart stavkasi 40 

foizdan iborat. Ayrim faoliyat turlari bo’yicha maxsus soliq stavkalari qo’llaniladi: 

yoqilg’i kompaniyalarida; eksport qiluvchi korxonalarda; sanoat korxonalarida. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.1.15. Mustaqil Davlatlar Hamdoôstligi mamlakatlaridagi soliq tizimining 

oôziga xos xususiyatlari  

Shuni ta’kidlash lozimki, hozirgi kunda tashqi iqtisodiy aloqalarni boshqarish 

doirasida bir qator hujjatlar qabul qilingan. Jumladan, yagona «Mustaqil Davlatlar 

Hamdo’stligi tashqi iqtisodiy faoliyati tovar nomenklaturasi», o’zaro savdo sotiqda egri 

soliqlarni undirish tamoyillari haqida Bitim; daromad va mol-mulkni ikki marta soliqqa 

tortishga yo’l qo’ymaslik maqsadida MDHga a’zo davlatlar o’rtasidagi ikkiyoqlama 

bitimi; soliq qonunchiligiga rioya qilish masalalari bo’yicha hamkorlik va o’zaro 

yordam; xo’jalik yuritishda cheklashlarni bekor qilish va boshqalar. Milliy 

qonunchilikdagi mavjud farqlar yagona bozor kengligini yaratishga to’sqinlik qilmoqda. 

Shuning uchun MDHga a’zo davlatlarining yagona soliq kodeksini ishlab chiqishda 

ushbu mamlakatlarda soliqqa tortishning o’ziga xos  xususiyatlarini  bilish alohida 

ahamiyat kasb etadi. 

 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 
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  2.1.16. Rossiya Federatsiyasining soliq tizimi  

Soliq tizimini Rossiya davlat boshqaruvi markaziy tashkilotlariga kiruvchi, 

Rossiya Federatsiyasi Prezidenti va hukumatiga bo’ysinuvchi va vazir darajasidagi 

rahbar tomonidan boshqariluvchi Rossiya davlat soliq xizmati boshqaradi.  Rossiya 

davlat soliq xizmatining bosh vazifalaridan biri soliq to’g’risidagi qonuniyatlarga rioya 

qilinish, ularning to’g’ri hisoblanishi, tegishli byudjetlarga qonuniyat bilan belgilangan 

davlat soliqlari va boshqa to’lovlarning to’la va o’z vaqtida to’lanishi ustidan nazorat 

qilishdir. 
 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs. 

 

[A1, A5, A6, A8, Q1, Q2, Q4, Q6, Q7, Q8, Q10, Q16 

 

  2.1.17. Belorus Respublikasi  soliq tizimi  

Belorus Respublikasi soliq tizimi asoslari 1991 yil 20 dekabrdagi №21323-XII–

sonli «Belorus respublikasi byudjetiga undiriladigan soliqlar va yig’imlar haqida»gi 

(qo’shimchalar va o’zgartirishlar bilan) qonun bilan aniqlangan. Ushbu qonunda ko’zda 

tutilgan soliq va yig’imlardan tashqari respublika byudjetiga qonunchilik tomonidan 

o’rnatilgan soliqdan tashqari ham to’lovlar kelib tushadi. Soliqlar va yig’imlarni 

mahalliy byudjetlar hisobiga yozish «Belorus Respublikasida mahalliy va o’z-o’zini 

boshqarish haqida»gi qonun bilan tartibga solinadi. Umumdavlat soliqlaridan mahalliy 

byudjetlar hisobiga o’tkazish miqdorlari har yili byudjet tasdiqlanganda Belorusiya 

Respublikasi qonuni bilan o’rnatiladi. 

 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

 

[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 

 

          2.1.18. Ozarbayjon Respublikasi soliq tizimi  
2001 yil 1 yanvardan boshlab, Ozarbayjon  respublikasi soliq kodeksi kuchga 

kirdi. U respublikada soliq tizimini qaror toptirish bilan, soliqqa tortishning umumiy 

tamoyillarini, soliqlarning to’lash tartibini, soliq to’lovchilar, davlat soliq xizmati 

idoralarining hamda soliq munosabatlarining boshqa a’zolarining huquq va burchlarini, 

soliq nazoratining shakli va uslublarini, soliq qonunchiligini buzganda javobgarlikni, 

davlat soliq xizmati idoralari va mansabdor shaxs ustidan shikoyat qilish tartibini 

belgilaydi. Shu bilan birga Naxichivan avtonom respublikasi va mahalliy 

hokimiyatlardagi soliqqa tortishning umumiy tamoyillari va soliq turlari ham aniqlanadi 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A9, Q3, Q4, Q7, Q9, Q11, Q16] 
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2.2. AMALIY MASHGóULOTLARNI TASHKIL ETISH YUZASIDAN 

KOôRSATMALAR 
 

2.2.1. çChet mamlakatlar soliq tizimiè fanining predmeti, vazifalari va 

manbalari  

Iqtisodiy rivojlangan mamlakatlarning soliq tizimi har xil iqtisodiy-siyosiy va 

ijtimoiy sharoitlardan kelib chiqqan holda shakllanadi. Soliqlarning turlari, tuzilmasi, 

undirish usuli, stavkasi ayrim hokimiyat organlarining fiskal darajasi, soliq bazasi 

soliqlarning amal qilishi, soliq yengilligiga qarab soliq tuzilmasi shu jihatdan bir-biridan 

ajralib turadi.Oliygohlarda «Chet mamlakatlar soliq tizimi» fanini o`qitishdan maqsad – 

talabalarda xorijiy davlatlar, xususan iqtisodiy rivojlangan unitar va fеdеrativ davlat 

tuzilishiga ega bo`lgan chеt davlatlar soliq tizimini o`rgatish, ushbu soliq tizimlaridagi 

xususiyatlar, o`xshashlik va farqlarni tahlil qilish va uning nazariy hamda amaliy 

tomonlarini o`rganishdan iboratdir.  

Fanni o`qitishning asosiy vazifasi bo`lib, bozor iqtisodiyoti sharoitida, chеt 

davlatlarning soliq tizimi tajribalaridan foydalangan holda, soliqlarni hisoblash va 

byudjеtga undirish yangi yo`l-yo`riqlarini o`rganish bilan birga ulardan foydalana 

olishni shakllantirishdan iborat. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: insert jadvali, toifali jadval, kontseptual 

jadval.  

[A1, A5, A6, A8, Q1, Q2, Q4, Q6, Q7, Q8, Q10, Q16] 
 

2.2.2. Fransiya soliq tizimi  

Evropada sanoati rivojlangan yirik davlatlardan biri Fransiya hisoblanadi. Ushbu 

davlatdagi mavjud soliqlarni shartli ravishda 3 ta yirik qismga ajratish mumkin; tovar 

narxiga kiritilgan egri soliqlar yoki istemol soliqlari, daromad (foyda) solig’i va shaxsiy 

mulk solig’i. Fransiya Respublikasi byudjetining asosiy daromad manbai egri soliqlar 

bo’lib, ularning eng muhimi qo’shilgan qiymat solig’idir. QQS Fransiyada 1954 yildan 

beri mavjud. Hozirgi kunda 20,6 va 5,5 foizga teng bo’lgan qat’iy va pasaytirilgan QQS 

stavkalari qo’llaniladi 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 
 

2.2.3. Belgiya soliq tizimi  

Egri soliqlar Belgiya davlati uchun ham katta ahamiyatga egadir. Qo’shilgan 

qiymat solig’ining qat’iy stavkasi 21 foizga teng. Bundan tashqari bu soliq uy-joy 

qurilishida, qishloq xo’jaligi xom ashyosi, dori-darmonlar, kitoblar, gazetalar, 

kommunal xizmatlar, yo’lovchi transport xizmatlari, mehmonxona biznesiga 

kamaytirilgan stavka belgilangan. Banklar, sug’urta kompaniyalari, yuristlar, 

o’kituvchilar, vrachlar va kasalxonalar xizmati hamda xalqaro tashish ishlari, samolyot 

va kemalarning yetkazib berish ishlari QQS dan ozod qilingan. 

Aksiz solig’i Belgiyada neft mahsulotlari, elektr energiya, tamaki mahsulotlari, 

spirtli ichimliklar, vino, piva, alkogolsiz ichimliklar, qahva hamda tashqi reklamadan va 

qimor o’yinlaridan olinadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A1, A2, A3, A4,A7, A13, Q2, Q4, Q5, Q6, Q7, Q14] 
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2.2.4. Yaponiya soliq tizimi  

Chet el soliq qonunchiligini o’rganuvchilari uchun Yaponiya soliq tizimi alohida 

qiziqish kasb etadi. Yaponiyaning barcha soliq daromadlarining 64% dan orti g’ini 

hukumatni moliyaviy qudratini ifodalovchi federal soliqlar tashkil etadi. Evropa 

mamlakatlaridan farqli o’laroq, Yaponiya davlatida daromadni ko’proq qismini 

daromad soliqlari–korporatsiyalarning foyda solig’i va jismoniy shaxslarning daromad 

soliqlari tashkil qiladi. 

Korporatsiyalarning foyda solig’i Yaponiyada milliy, prefektura va munisipalitet 

budjetlar hisobiga kelib tushadi. 

 Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
 

[A2, A3, A4, A6, A8, A9, Q3, Q4, Q7, Q9, Q11, Q16] 

 

  2.2.5. Xitoy Xalq Respublikasi soliq tizimi  

Xitoy Xalq Respublikasi (XXR) davlat soliq ma’muriyati butun Xitoy hududida 

soliqqa tortish sohasida boshqaruvning vakolatli tashkiloti hisoblanadi. U soliqqa oid 

qonun loyihalarini ishlab chiqadi va viloyatlar darajasida soliqlarni yig’ish rejalarini 

belgilaydi. XXR moliya vazirligi ham vaqti-vaqti bilan soliqqa tortish masalalari 

bo’yicha farmoyishlar chiqaradi. Biroq mahalliy darajada soliqlarni yi g’ish soliq 

ma’muriyatining vakolatiga kiradi. Ammo davlat soliq ma’muriyati va moliya vazirligi 

stavkani kamaytirish, boshqa soliq imtiyozlari va istisnolar taqdim etish kabi masalalar 

bo’yicha qarorlar qabul qilish huquqiga ega. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 
 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.2.6. Federativ va konfederativ davlatlar soliq tizimi  xususiyatlari  

Federatsiya – bir qator davlatlar birikishi shakli bo’lib, bunda aniq huquqiy davlat 

mustaqilligini saqlagan holda birikuvchi a’zo-davlatlar yangi yagona davlat tuzumini 

vujudga keltiradilar. Federatsiya shakli yagona: ittifoq fuqaroliqni, armiyani, ittifoqdosh 

davlat organlarini ko’zda tutadi. O’z navbatida, konfederatsiya–mustaqil yashash 

huquqiga ega bo’lgan holda, alohida davlatlar ittifoqi bo’lib, ular birta yoki bir nechta 

yagona boshqaruv organlari bilan birlashganlar. Jahon amaliyotida federativ davlatlar 

misoliga AQSh, GFR, Kanada, Rossiya, konfederativ davlatga–Shveytsariya kiradi. 

       Soliq federalizmi ahvolini tahlil qilishdan oldin, zamonaviy federalizmning 

hokimiyat tizimi sifatidagi asosiy o’ziga xos xususiyatlarini aniqlash lozim. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 

 

[A1, A4, A5, A9, A10, Q2, Q4, Q5, Q6, Q7, Q8, Q13] 

 

  2.2.7. Amerika Qoôshma Shtatlari soliq tizimi  

AQSh soliq tizimining tarkibi va tuzilishining o’ziga xos xususiyati to’g’ri 

soliqqa tortishning barcha turlarining qo’llanilishi bilan aniqlanadi. AQSh soliqqa 

tortish tizimida soliqlarning asosiy turlari hokimlik vakolatlarining barcha pog’onalari 
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bo’yicha bir xilda qo’llaniladi, yani aholi 3 ta daromad solig’i, korporatsiyalar 3 ta 

foyda solig’i, 2 ta mol-mulkdan olinadigan soliq va hokazo tartibda soliq to’laydilar 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval,. 

 

[A1, A2, A4, A9, A13, A14, Q 4, Q7, Q9, Q12, Q13, Q16] 

 

  2.2.8. Kanada soliq tizimi 

Boshqa federativ davlatlardan Kanada  desentralizasiyaning ancha yuqori darajasi 

bilan farq qiladi. Federal hukumat bo’linmalarining ahamiyatli ta’siri ostida 

provinsiyalar milliy iqtisod strategiyasi shakllanishida jiddiy rol o’ynaydi. Kanada 

hukumati xarajatlarining yarmidan ko’proq qismi va ta’lim, sog’liqni saqlash hamda 

ijtimoiy sug’urtani ta’minlash funksiyalari provinsiyalar ulushiga to’g’ri keladi. Shuni 

ham hisobga olish kerakki, provinsiyalar rolini oshirish tendensiyasi oxirgi yillarda ham 

davom etmoqda. Kanada soliq tizimi quyidagi uchta asosiy darajani tashkil 

etadi:federal; provinsiya; mahalliy. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval,. 

 

[A1, A2, A4, A9, A13, A14, Q 4, Q7, Q9, Q12, Q13, Q16] 

 

  2.2.9. Shveysariya soliq tizimi  

Shveytsariya–konfederatsiya (markaziy shtat) va 3000 munitsipalitetlardan 

(tumanlardan) iborat  bo’lgan 26 ta kantonlardan (viloyatlardan) tuzilgan konfederativ 

davlatdir.  Shveytsar federalizmi prinsipiga asosan mamlakatda uch pog’onali soliqqa 

tortish joriy qilingan. Soliq huquqini aniqlash konstitutsiya orqali boshqariladi. Uning 

qoidalariga asosan uchala organ ham bir biroviga xalaqit bermasdan faoliyat yuritadi, 

soliq to’lovchilar bo’ynidagi yuk esa soliqqa tortishning iqtisodiy chegaralaridan 

o’tmaydi.      Konfederatsiyaning har tomonlama huquqiy hisoblangan yigimlarni joriy 

qilishdan tashqari, kantonlarga ham har qanday soliq turlari bo’yicha soliq solishga 

ruxsat berilgan. Ular o’zlarining soliq qonunchiligini yaratish huquqiga egalar. 

Munitsipalitetlarga esa o’z soliqlarini yig’ib olish huquqini kantonlarning 

konstitutsiyasi aniqlaydi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

2.2.10. Buyuk Britaniya soliq tizimi  

Buyuk Britaniyada soliq tizimi 19- asrdayoq shakllangan edi. Biroq u ham 

tanaffuslarni boshidan kechirdi. Soliq islohotlari 1965 hamda 1973 yillarda amalga 

oshirilgan bo’lib, 90- yillarda soliqqa tortishda jiddiy o’zgarishlar qilindi. Buyuk 

Britaniya soliq tizimi ikki po g’onali bo’lib, ular umumdavlat va mahalliy soliqlarni 

tashkil etadi. Umumdavlat soliqlarining asosini jismoniy shaxslardan undiriladigan 

daromad solig’i, korporatsiyalar foydasidan olinadigan soliqlar, kapital o’sishidan 

olinadigan soliqlar, neftdan olinadigan daromad soliqlari, meroslardan olinadigan 

soliqlar, qo’shilgan qiymat solig’i, boj, aksiz solig’i, tamg’a yig’imlari tashkil etadi.  

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 
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[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 

 

2.2.11. Germaniya soliq tizimi va islohoti  

Soliq tizimlarini takomillashtirish har qanday rivojlangan mamlakatlarning birinchi 

darajadagi ahamiyatga ega bo’lgan vazifalari sifatida oldinga suriladi. Germaniya ham 

bundan istisno emas. 1998 yilda o’tkazilgan saylovlar natijasida Germaniya 

hukumatining almashinuvidan so’ng, allaqachon aytilgan «Korxonalar va tadbirkorlar 

faoliyatini soliqqa tortish islohoti» boshlandi.  Ushbu islohotni o’tkazish bo’yicha 

tayanch nuqtasi va ayni vaqtda tashabbus negizi–kuchayib borayotgan nemis soliq 

huquqi ahvolining tanqidi bo’ldi. Bu tanqid, birinchi navbatda soliq stavkalarining 

xalqaro miqyosga nisbtan juda ham yuqoriligi, tadbirkorlik faoliyatining har xil 

tashkiliy – huquqiy shaklini soliqqa tortishning turli-tumanligi hamda soliq tartibotidagi 

o’zgartirishlarni amalga oshirish muqarrarligi zaruriyati: alohida me’yor va aloqalarning 

murakkabligi shunga olib keldiki, soliq huquqi tartibsiz ravishda va soliqni 

rejalashtirishga qiyinchilik bilan bo’ysunadigan ahvolda qabul qilinadigan bo’ldi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval. 

 

[A1, A5, A7, A8, A9, Q4, Q5, Q7, Q9, Q11, Q14, Q16] 

 

  2.2.12. Italiya  soliq tizimi  

Italiyaning hozirgi soliq tizimi 1980-yillar oxirida shakllangan. Odatdagi 

vazifalarni yechishdan tashqari u ma’lum milliy xususiyatlarni saqlab qolgan holda 

Italiya iqtisodiyotini G’arbiy Evropa umumiy bozoriga kirishi uchun zarur moliyaviy 

sharoit yaratishi kerak edi. 

 Dunyodagi ko’pgina rivojlangan mamlakatlarda bo’lgani singari Italiyada ham 

davlat daromadlarining muhim manbalaridan biri jismoniy shaxslardan undiriladigan 

daromad solig’i hisoblanadi. U progressiv xususiyatga ega bo’lib, kalendar yil 

davomida jismoniy shaxslar oladigan sof daromad yig’indisini hisobga oladi. Bunda 

fuqarolarning shaxsiy yeridan olgan daromadlari, shaxsiy kapitaldan, yollanma 

ishlardan, tadbirkorlik faoliyatidan va boshqa manbalardan tushgan daromadlari 

jamlanadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, BBB jadvali. 

 

[A1, A2, A4, A5, A7, A12, Q3, Q4, Q5, Q6, Q7, Q9, Q11] 

 

 2.2.13. Ispaniya soliq tizimi  

Ispaniya ma’muriy bo’linishi jihatidan 17 ta avtonom hududga bo’lingan bo’lib, 

o’z navbatida ular 56 viloyatni o’ziga birlashtiradi. Lekin avtonom hududlar o’zining 

mavqei darajasi bir xil emas. Mamlakatda Navarra va Baskov boshqa avtonomiyalar 

ichida kattaroq avtonomiya huquqiga ega bo’lib bu hol ularga turli xil hududiy va 

mahalliy soliqlarni joriy qilish huquqini berdi. Shuningdek ular o’zlari federal soliqlarni 

yi g’ib qonun bilan belgilangan foizini o’z vaqtida federal byudjetiga o’tkazib beradilar. 

Ulardan keyingi guruhga Kataloniya hududi kiritilib ularga ham soliq stavkalarini 
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tartibga solish huquqi berilgan. Uchinichi guruhga esa o’z hududlarida mustaqil soliq 

siyosatini yurgizish huquqi berilmagan. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, BBB jadvali. 

 

[A1, A2, A4, A5, A7, A12, Q3, Q4, Q5, Q6, Q7, Q9, Q11] 

 

  2.2.14. Misr Arab Respublikasi soliq tizimi  

Misr Arab Respublikasida soliqlar ikki turga bo’linadi: 

- Jismoniy va yuridik shaxslar daromad yoki foydasiga bevosita soliqlar;  

- tovarlar, xizmatlar va moliyaviy natijaga bilvosita soliqlar. 

 Misrda yuridik shaxslarni soliqqa tortish tartibi qo’shma korxonalar, mas’uliyati 

cheklangan jamiyatlar, yopiq aksiyadorlik jamiyatlari, chet el korxonalari va chet el 

korxonalari filiallariga (agar filialning asosiy ofisi chet elda joylashgan bo’lsa) nisbatan 

qo’llaniladi. Korxonalarning foydasidan olinadigan soliqning standart stavkasi 40 

foizdan iborat. Ayrim faoliyat turlari bo’yicha maxsus soliq stavkalari qo’llaniladi: 

yoqilg’i kompaniyalarida; eksport qiluvchi korxonalarda; sanoat korxonalarida. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.2.15. Mustaqil Davlatlar Hamdoôstligi mamlakatlaridagi soliq tizimining 

oôziga xos xususiyatlari 

  Shuni ta’kidlash lozimki, hozirgi kunda tashqi iqtisodiy aloqalarni boshqarish 

doirasida bir qator hujjatlar qabul qilingan. Jumladan, yagona «Mustaqil Davlatlar 

Hamdo’stligi tashqi iqtisodiy faoliyati tovar nomenklaturasi», o’zaro savdo sotiqda egri 

soliqlarni undirish tamoyillari haqida Bitim; daromad va mol-mulkni ikki marta soliqqa 

tortishga yo’l qo’ymaslik maqsadida MDHga a’zo davlatlar o’rtasidagi ikkiyoqlama 

bitimi; soliq qonunchiligiga rioya qilish masalalari bo’yicha hamkorlik va o’zaro 

yordam; xo’jalik yuritishda cheklashlarni bekor qilish va boshqalar. Milliy 

qonunchilikdagi mavjud farqlar yagona bozor kengligini yaratishga to’sqinlik qilmoqda. 

Shuning uchun MDHga a’zo davlatlarining yagona soliq kodeksini ishlab chiqishda 

ushbu mamlakatlarda soliqqa tortishning o’ziga xos  xususiyatlarini  bilish alohida 

ahamiyat kasb etadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: klaster, toifali jadval, kontseptual jadval, 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A11, A14, Q2, Q4, Q6, Q7, Q10, Q12, Q15] 

 

  2.2.16. Rossiya Federatsiyasining soliq tizimi  

Soliq tizimini Rossiya davlat boshqaruvi markaziy tashkilotlariga kiruvchi, 

Rossiya Federatsiyasi Prezidenti va hukumatiga bo’ysinuvchi va vazir darajasidagi 

rahbar tomonidan boshqariluvchi Rossiya davlat soliq xizmati boshqaradi.  Rossiya 

davlat soliq xizmatining bosh vazifalaridan biri soliq to’g’risidagi qonuniyatlarga rioya 

qilinish, ularning to’g’ri hisoblanishi, tegishli byudjetlarga qonuniyat bilan belgilangan 

davlat soliqlari va boshqa to’lovlarning to’la va o’z vaqtida to’lanishi ustidan nazorat 

qilishdir. 
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Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs. 

 

[A1, A5, A6, A8, Q1, Q2, Q4, Q6, Q7, Q8, Q10, Q16 

 

  2.2.17. Belorus Respublikasi  soliq tizimi 

Belorus Respublikasi soliq tizimi asoslari 1991 yil 20 dekabrdagi №21323-XII–

sonli «Belorus respublikasi byudjetiga undiriladigan soliqlar va yig’imlar haqida»gi 

(qo’shimchalar va o’zgartirishlar bilan) qonun bilan aniqlangan. Ushbu qonunda ko’zda 

tutilgan soliq va yig’imlardan tashqari respublika byudjetiga qonunchilik tomonidan 

o’rnatilgan soliqdan tashqari ham to’lovlar kelib tushadi. Soliqlar va yig’imlarni 

mahalliy byudjetlar hisobiga yozish «Belorus Respublikasida mahalliy va o’z-o’zini 

boshqarish haqida»gi qonun bilan tartibga solinadi. Umumdavlat soliqlaridan mahalliy 

byudjetlar hisobiga o’tkazish miqdorlari har yili byudjet tasdiqlanganda Belorusiya 

Respublikasi qonuni bilan o’rnatiladi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

 

[A1, A2, A3, A5, A6, A10, Q3, Q4, Q7, Q8, Q11] 

 

          2.2.18. Ukraina Respublikasi soliq tizimi 
Ukraina qonunlari o’rnatgan tartibda byudjetlar va maqsadli davlat fondlariga 

undiriladigan soliqlar va yig’imlar majmui mamlakatning soliq tizimini tashkil qiladi. 

Ukrainada 17 ta umumdavlat, 16 mahalliy soliqlar va yig’imlar undiriladi. QQS 1992 

yilda kiritilgan bo’lib, uning ulushi barcha soliq tushumlarining 60 foizini tashkil qiladi. 

Ko’pchilik mamlakatlardan farqli, QQS unifikatsiya qilingan stavka bo’yicha undiriladi, 

shuning uchun bu soliq bo’yicha ko’plab imtiyozlar ko’zda tutilgan. Eksportga 

yuklangan mahsulotning qiymati soliqqa tortish ob’ekti bo’lib hisoblanadi. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

        

[A1, A2, A3, A4, A7, A13, Q2, Q4, Q5, Q6, Q7, Q14] 

 

          2.2.19. Qozogôiston Respublikasi soliq tizimi 
Qozog’istonda davlat byudjetini tartibga soluvchi manbaalar hisoblangan 

umumdavlat soliqlari va mahalliy byudjetlarning daromad manbai bo’lgan mahalliy 

soliqlar mavjud.Qozog’iston Respublikasi soliq tizimining asosiy soliqlaridan biri QQS 

hisoblanadi. QQSning hisob-kitob qilishning umumiy tartibi ilg’or G’arbiy Evropa 

mamlakatlarining tajribasidan o’zlashtirilgan. Soliqqa tortish va soliq manbai 

Rossiyadagi kabi aniqlanadi. QQSni to’lovchilar barcha yuridik shaxslar va doimiy 

tashkilotlar orqali faoliyat yuritadigan Qozog’iston Respublikasi norezidentlari; yuridik 

shaxs maqomiga ega bo’lmagan holda tadbirkorlik faoliyatini amalga oshiradigan 

jismoniy shaxslar hisoblanadilar. 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A9, Q3, Q4, Q7, Q9, Q11, Q16] 
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2.2.20. Ozarbayjon Respublikasi soliq tizimi 

2001 yil 1 yanvardan boshlab, Ozarbayjon  respublikasi soliq kodeksi kuchga 

kirdi. U respublikada soliq tizimini qaror toptirish bilan, soliqqa tortishning umumiy 

tamoyillarini, soliqlarning to’lash tartibini, soliq to’lovchilar, davlat soliq xizmati 

idoralarining hamda soliq munosabatlarining boshqa a’zolarining huquq va burchlarini, 

soliq nazoratining shakli va uslublarini, soliq qonunchiligini buzganda javobgarlikni, 

davlat soliq xizmati idoralari va mansabdor shaxs ustidan shikoyat qilish tartibini 

belgilaydi. Shu bilan birga Naxichivan avtonom respublikasi va mahalliy 

hokimiyatlardagi soliqqa tortishning umumiy tamoyillari va soliq turlari ham aniqlanadi 

Qoôllaniladigan taôlim texnologiyalari: aqliy hujum, baxs, muzokaralar. 

 

[A2, A3, A4, A6, A8, A9, Q3, Q4, Q7, Q9, Q11, Q16] 

 

3.1. MUSTAQIL TAôLIMNING SHAKLI VA MAZMUNI 

 

 Mustaqil ta’lim talabaning bajaradigan ilmiy izlanishi bo’lib, Chet mamlakatlar 

soliq tizimini o’rganishda fanning biror bir mavzusini to’laroq o’zlashtiradi va mavzu 

belgilangan shaklda bajariladi. Mustaqil ishni bajarishdan maqsad, talabaning o’qishi 

davomida olgan bilimini mustahkamlash, chuqurlashtirish va umumlashtirishdan 

iboratdir. 

 Mustaqil ta’limni tashkil etishning mazmuni: talabalar mustaqil ishlari mavzulari 

kelgusida bajariladigan kurs ishlari va bitiruv malakaviy ishlari mavzulari bilan 

uzviylikda bajariladi. 

 

ñChet mamlakatlar soliq tizimiò fani boôyicha mustaqil taôlimining mazmuni 

 

Fan boôyicha mustaqil 

taôlimning mazmuni 

Mustaqil taôlimga 

oid boôlim va 

mavzulari 

Mustaqil taôlimga 

oid topshiriq va 

tavsiyalar 

Bajarish 

muddatlari 

1. “Chet mamlakatlar soliq 

tizimi” fanining nazariy 

mashg’ulotlari mazmuni 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimida soliq 

ma’murchiligi 

asoslarining mohiyati 

va maqsadi  

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Amaliy 

mashg’ulot 

davomida 

2. Chet mamlakatlar soliq 

tizimining nazariy va iqtisodiy 

asoslari 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimi bo’yicha 

meyoriy hujjatlar, 

ularningnazariy va 

iqtisodiy asoslari 

Keys 

stadi.tayyorlash 

Mavzu 

jarayonida 

3. Chet mamlakatlar soliq 

siyosatida soliq 

ma’murchiligining tutgan o’rni 

va uning asosiy yo’nalishlari 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimi, uning 

asosiy yo’nalishlari 

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Amaliy 

mashg’ulot 

davomida 

4. Soliq munosabatlarida chet 

mamlakatlar soliq tizimi 

sub’ektlari va ularning 

funktsiyalari 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimi 

sub’ektlari va 

ularning funktsiyalari  

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Amaliy 

mashg’ulot 

davomida 
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5. Chet mamlakatlar soliq 

tizimida soliq to’lovchilarni 

hisobga olish, hisobotlarni 

qabul qilish va soliq tushumlari 

hisobini yuritish 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimida soliq 

tushumlari hisobini 

aniqlash metodlari 

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Oraliq 

baholashda 

6. Chet mamlakatlar soliq 

tizimida Davlat soliq xizmati 

organlari nazorat faoliyatini 

tashkil qilishning shakllari 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimida nazorat 

qilishning shakllari 

Keys 

stadi..tayyorlash 

Mavzu 

jarayonida 

7. Soliqqa oid xalqaro 

huquqbuzarlik uchun 

javobgarlik choralari 

Chet mamlakatlar 

soliq tizimida 

huquqbuzarlik uchun 

javobgarlik choralari 

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Mavzu 

 yakunida 

8. Chet mamlakatlar soliq 

tizimida soliq to’lovchilar bilan 

ish tashkil qilishning 

xususiyatlari 

Xalqaro doirada soliq 

to’lovchilar bilan ish 

tashkil qilishning 

o’ziga xos 

xususiyatlari  

Loyiha ishi 

tayyorlash, 

taqdimot va slaydlar 

Mavzu 

 yakunida 

9. Chet mamlakatlar soliq 

tizimida soliq ma’murchiligini 

amalga oshirish tajribasi 

Soliq ma’murchiligini 

takomillashtirishda 

xorijiy mamlakatlar 

tajribasidan 

foydalanish 

Keys 

stadi..tayyorlash 

Amaliy 

mashg’ulot 

davomida 

 

4. REYTING BAHOLASH TIZIMI 
 

4.1. Reyting nazorati jadvali 
 

VII semestr uchun 
 

Reyting 

nazorati 

turlari 

Semestr haftalari 
B

a
ll

a
r 

S
a

ra
la

sh
 

b
a

ll
a
r
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 20 2
1
 

A
tt

e
st

a
ts

iy
a
 

2
2
 

A
tt

e
st

a
ts

iy
a
 

JN 0-6 0-6 0-7 0-5 0-6 0-5   0-35 39 

ON 0-17 0-18   0-35  

∑ (JN+ON) 

0-70   0-70  

YaN                   0-30 0-30 0 

Jami                     0-100 55 

 
     Izohlar:   

1. Reyting nazorat tizimi boôyicha ballar elektron jurnalga belgilangan tartibda kiritib borilishi shart;  

2. Semestr haftalari soni taôlim yoônalishi (mutaxassislik)ning oôquv rejasi va oôquv jarayoni grafigiga muvofiq 

belgilanadi va farqlanishi mumkin (18-19 haftalar qishki taôtil davri hisoblanadi). 
 

4.2. JN boôyicha baholash mezonlari  
 

JNda amaliy mashg’ulotlar bo’yicha jadvalda keltirilgan semestr haftalari kesimida 

har bir mashg’ulotda talabaning o’zlashtirishiga mos ravishdagi mezon asosida 0-2 

(yoki har 3(uch) hafta bo’yicha 0-6), jami 0-35 ballgacha jamlanishi belgilangan. JN 

bo’yicha 0-2(0-6) ballik tizimdagi mezonlar semestr boshida talabalar e’tiboriga 

yetkaziladi. 
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4.3. ON boôyicha baholash mezonlari 

 

ON ma’ruza mashg’ulotlari materiallari asosida bir semestr davomida 2 marta 

o’tkaziladi. ON bo’yicha talaba jami 0-35 (har bir ONda 0-17 / 0-18) ballgacha jamlashi 

mumkin. 

Fanning o’qitilgan mavzulari bo’yicha o’zlashtirish nazorati turli shakllarda 

o’tkazilishi mumkin. Mazkur fandan ON test sinovi shaklida o’tkazilganda testlar soni 

va ularga mos ravishdagi mezon 0-17 / 0-18 ball kesimida kafedra tomonidan alohida 

belgilanadi va talabalar e’tiboriga yetkaziladi. 

 

4.4. JN va ON boôyicha reyting ballarini umumlashtirish mezonlari 

 

Mazkur fan bo’yicha ∑(JN+ON) 0-70 gacha bo’lgan reyting ballarini quyidagi 

mezonlarga muvofiq umumlashtirilishi belgilangan: 

 

Baholash mezonlari 
Reyting ballari ∑ 

(JN+ON) JN ON 

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” fani mashg’ulotlari mavzulari 

bo’yicha har tomonlama chuqur va mukammal bilimga ega. 

Nazariy va amaliy mashg’ulotlarda “Chet mamlakatlar soliq 

tizimi” bilan bog’liq masalalar bo’yicha xulosa va qaror qabul 

qila oladi, mustaqil mushohada yurita oladi, amalda qo’llay 

oladi, mohiyatini tushuntira oladi, aytib beradi, tasavvurga ega .  

30-35 30-35 60-70 

Fan mashg’ulotlari mavzulari bo’yicha to’la bilimga ega. 

Mashg’ulotlarda “Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan bog’liq 

masalalar bo’yicha mustaqil mushohada yurita oladi, amalda 

qo’llay oladi, mohiyatini tushuntira oladi, aytib beradi, 

tasavvurga ega. 

25-29 25-29 50-69 

Fan mashg’ulotlari mavzulari bo’yicha qoniqarli bilimga ega. 

Amaliy mashg’ulotda “Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan 

bog’liq masalalar bo’yicha mohiyatini tushuntira oladi, aytib 

beradi, tasavvurga ega. 

20(19)-24 20-24 39-49 

Fan mashg’ulotlari mavzulari bo’yicha qoniqarsiz bilimga 

ega. Amaliy mashg’ulotda “Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan 

bog’liq masalalar yuzasidan aniq tasavvurga ega emas, bilmaydi.  

0-19 0-19 0-38 

 

 

4.5. YaN ni baholash mezonlari 

 

YaN “Yozma ish” yoki “Test sinovi” shaklida (0-30) ballgacha  belgilan mezon asosida 

yoki majmuali shaklda yozma ish + test sinovi shaklida (6/24) ballik tizim asosida 

o’tkaziladi. YaN og’zaki shaklda o’tkazilganda  0-30 bo’lgan reyting ballari quyidagi 

mezonlarga muvofiq belgilangan: 
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YaN boôyicha baholash mezonlari YaN 

Chet mamlakatlar soliq tizimi fani mashg’ulotlari jami mavzulari bo’yicha har 

tomonlama chuqur va mukammal bilimga ega. Nazariy va amaliy mashg’ulotlarda 

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan bog’liq masalalar bo’yicha xulosa va qaror 

qabul qila oladi, mustaqil mushohada yurita oladi, amalda qo’llay oladi, mohiyatini 

tushuntira oladi, aytib beradi, tasavvurga ega.  

26-30 

Fan mashg’ulotlari jami mavzulari bo’yicha to’la bilimga ega. Mashg’ulotlarda 

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan bog’liq masalalar bo’yicha mustaqil 

mushohada yurita oladi, amalda qo’llay oladi, mohiyatini tushuntira oladi, aytib 

beradi, tasavvurga ega. 

21-25 

Fan mashg’ulotlari jami mavzulari bo’yicha qoniqarli bilimga ega. Amaliy 

mashg’ulotda “Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan bog’liq masalalar bo’yicha 

mohiyatini tushuntira oladi, aytib beradi, tasavvurga ega . 

17-20 

Fan mashg’ulotlari jami mavzulari bo’yicha qoniqarsiz bilimga ega. Amaliy 

mashg’ulotda “Chet mamlakatlar soliq tizimi” bilan bog’liq masalalar yuzasidan aniq 

tasavvurga ega emas, bilmaydi.  

0-16 

 

 

5. DASTURNING INFORMATSION-KOMMUNIKATSION VA INTERNET 

TEXNOLOGIYALARI HAMDA USLUBIY TAôMINOTI 

 

Tavsiya etilayotgan mavzular bo‘yicha ta‘limning zamonaviy, xususan, interfaol 

metodlari, pedagogik va axborot kommunikatsiya (mediata‘lim, amaliy dastur paketlari, 

prezentatsion, elektron-didaktik) texnologiyalari qo‘llanilishi nazarda tutilgan. 

Jumladan, kompyuter programmalari yordamida soliq hisob-kitoblarini tahlil uchun 

kerakli manbalar nazariy jihatdan shakllantiriladi va undagi ma‘lumotlar o‘rganiladi. 

Shuningdek, ma‘ruza va amaliy mashg‘ulotlar davomida Chet mamlakatlar soliq tizimida 

soliq turlarining hisoblanish uslubiyatini tavsiflovchi tarqatma materiallar, tahliliy 

jadvallar, slaydlar hamda ko‘rgazmali qurollar qo‘llaniladi. 

Bundan tashqari quyidagilar ham qo‘llaniladi: 

Á delfi metodini qo‘llash orqali ko‘nikmalar shakllantirish; 

Á verbal ifodalash; 

Á “B/B/B” metodi; 

Á insert metodi; 

Á kontseptual metod; 

Á “Case study” metodi va boshqalar.  

“Chet mamlakatlar soliq tizimi” fanini o‘rganishda talabalar dasturiy axborot 

tizimlari orqali soliq qonunchiligidagi yangiliklardan xabardor bo‘lishlari va o‘qish 

jarayonida ulardan foydalanishlari mumkin.  
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